Confirmo si los valores escritos en números y en letras son correspondientes entre sí, considerando  
su valor posicional. Luego, respondo verbalmente.

CMNúmeros Letras C

Valor posicional

UM UDM D

A. 639 482 Seiscientos treinta y nueve mil ochocientos 
cuarenta y dos

6 3 9 8 4 2

B. 453 563
Cuatrocientos cincuenta y tres mil quinientos 
sesenta y tres 4 5 3 5 6 3

C. 935 478 Novecientos treinta y cinco mil cuatrocientos 
sesenta y ocho

9 3 5 4 7 8

Estrategia: Encontrar el error.

2.	 Con base en la tabla, descubro el error en la siguiente información: 

Según el INEC y de acuerdo con los resultados del VI Censo de